Urząd Gminy w Kołobrzegu
ul. Trzebiatowska
78-100 Kołobrzeg
Pismo: ID……………….                                                                                 Kołobrzeg dnia: 2012-01-29
 WYKONAWCY

O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm. – dalej Ustawa) w trybie przetargu nieograniczonego, na:

Kompleksowe ubezpieczenie mienia, ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia komunikacyjne Gminy Kołobrzeg wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi i pomocniczymi
Treść zapytań wykonawcy i odpowiedzi zamawiającego:

1/Czy zamawiający zgadza się na wprowadzenie poniższej klauzuli dodatkowej. 

W przypadku gdy szkodowość po pierwszym 12-sto miesięcznym okresie ubezpieczenia, (rozumiana jako suma wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych na poczet przyszłych szkód), przekroczy 50% składki zainkasowanej, Ubezpieczyciel zastrzega możliwość zmiany warunków ubezpieczenia, w tym składek, na kolejny 12-sto miesięczny okres ubezpieczenia. 
Odp. brak zgody

2/ Proszę o informację dotyczącą stanu dróg które posiada w swoim zarządzie Gmina Kołobrzeg. 

Odp. Zamawiający ocenia stan dróg posiadanych w swoim zarządzie jako dobry

3/ Proszę o podanie informacji, jakiego rodzaju imprezy nie podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC organizuje Gmina Kołobrzeg i jednostki jej podległe 

Odp. Imprezy sportowe, koncerty muzyczne, spektakle teatralne, inne imprezy o charakterze kulturalnym itp.
4/ Proszę o informację jakiego rodzaju mienie, Gmina Kołobrzeg przechowuje oraz podanie informacji gdzie jest przechowywane mienie i jak są zabezpieczone lokalizacje w których jest przechowywane mienie.

Odp. mienie gości hotelowych (dozór osobowy, teren ogrodzony), szatnie szkolne, szatnie w obiektach sportowych (dozór osobowy) 
5/ Proszę o podanie informacji ile basenów posiada Gmina Kołobrzeg. 

Odp. Gmina nie posiada basenów

6/ Proszę o informację ile placów zabaw posiada Gmina Kołobrzeg oraz jaki jest ich stan techniczny. Kiedy były ostatnio wykonywane konserwacje/remonty, urządzeń znajdujących się na placach zabaw, proszę o podanie dat. 

Odp. Stan techniczny placów zabaw – dobry, konserwacje odbywają się na bieżąco. Odpowiedz na  pytanie dotyczące ilości placów zabaw zostanie udzielona w dniu 30.01.2012roku
7/ Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie w polisie odpowiedzialności cywilnej, odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z posiadaniem przystani ?

Odp. zamawiający nie wyraża zgody
7.1/ Proszę o opis infrastruktury portowej, znajdującej się w granicach przystani (stan techniczny urządzeń ich wiek, kiedy myły ostatni przeprowadzane remonty i modernizacje ? 

Odp. odpowiedz na powyższe pytanie zostanie udzielona w dniu 30.01.2012roku
7.2/ Proszę o opis infrastruktury zapewniającej dostęp do przystani ?

Odp. odpowiedz na powyższe pytanie zostanie udzielona w dniu 30.01.2012roku
7.3/ Proszę o przesłanie regulaminu przystani 

Odp. odpowiedz na powyższe pytanie zostanie udzielona w dniu 30.01.2012roku
7.4/ Czy Gmina Kołobrzeg jest, jedyna jednostką która zarządza przystanią ? Czy Gmina Kołobrzeg, przekazała w zarząd lub użytkowanie, jakąkolwiek części infrastruktury portowej osobom trzecim ? Jeżeli tak to jakim podmiotom i w jakim zakresie ? 

Odp. odpowiedz na powyższe pytanie zostanie udzielona w dniu 30.01.2012roku
7.5/ Proszę o opis stanu technicznego 24 sztuk, zejść na plażę ?

Odp. Stan techniczny dobry.
8/ Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie w polisie odpowiedzialności cywilnej, odpowiedzialności za szkody  wyrządzone w związku z wykonywaniem czynności ratownictwa morskiego przez osoby do tego uprawnione w ramach wykonywania pracy ratownika na rzecz Gminy Kołobrzeg ?

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie odpowiedzialności cywilnej za szkody  wyrządzone w związku z wykonywaniem czynności ratownictwa morskiego przez osoby do tego uprawnione w ramach wykonywania pracy ratownika na rzecz Gminy Kołobrzeg. Jednocześnie zamawiający doprecyzowuje pojęcie „ratownictwa morskiego” w następujący sposób; 
organizowanie pomocy oraz ratowanie osób, które uległy wypadkowi lub narażone są na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia na wodach śródlądowych i wodach przybrzeżnych przylegających do plaż należących do Gminy Kołobrzeg.
8.1/ Proszę o informację jakiego rodzaju ratownictwo jest wykonywane w ramach czynności ratownictwa morskiego ?

Odp. zgodnie z powyższą odpowiedzią
8.2/ Proszę o informację przez jakiego rodzaju podmioty czynności ratownictwa morskiego są świadczone (nazwa, status organizacji) ? 

Odp. czynności ratownictwa prowadzone są przez osoby zatrudnione przez Gminę, posiadające stosowne uprawnienia 
9/ Proszę o informację, czy podana szkodowość w SIWZ szkodowość za lata 2007 – 2011 zawiera również rezerwy szkodowe ? Jeżeli nie to proszę o podanie wysokości rezerw szkodowych. 

Odp. rezerwy zgodnie z poniżej zamieszczoną tabelą
	UTWORZONE REZERWY

	ROK
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	RYZYKO
	ilość rezerw
	kwota
	ilość rezerw
	kwota
	ilość rezerw
	kwota
	ilość rezerw
	kwota
	ilość rezerw
	kwota

	Ogień i inne żywioły
	17
	31900
	8
	14512
	23
	13957
	7
	14250
	8
	21878

	Kradzież
	1
	1265
	4
	9755
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Szyby / lampy
	1
	1500
	5
	4515
	 
	 
	5
	2020
	13
	5884

	Elektronika
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OC delikt
	 
	 
	 
	 
	4
	9290
	4
	2448
	4
	6370

	OC kontrakt 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OC komunikacyjne
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	5183
	 
	 

	AC komunikacyjne
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	8647
	1
	180

	NNW osobowe
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	RAZEM
	19
	34665
	17
	28782
	27
	23247
	20
	32548
	26
	34312


10/ Z uwagi na fakt, że podana szkodowość w SIWZ jest datowana na dzień 30.09.2011r. Proszę o podanie szkodowości , obejmującej szkody wypłacone i rezerwy szkodowe, za okres od 01.10.2011 do 26.01.2012r. 

Odp. Informacja o szkodowość zawarta w SIWZ dotyczy okresu do 31.12.2011r. Rezerwy zgodnie z tabelą  powyżej (do 31.12.2011r.)
11/ Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli czystych strat finansowych zgodnych z poniższą treścią:

Włą​cze​nie od​po​wie​dzial​no​ści za szko​dy ma​ją​ce po​stać czy​stych strat finansowych (czy​ste straty finansowe)

Zakres ubezpieczenia 

Ina​czej niż sta​no​wi § 4 ust. 2 pkt 10 OWU, na mo​cy ni​niej​szej klau​zu​li włą​cza się do za​kre​su ochro​ny ubez​pie​cze​nio​wej od​po​wie​dzial​ność Ubez​pie​czo​ne​go za czy​ste stra​ty finansowe.

Wyłączenia dodatkowe

COMPENSA nie od​po​wia​da w za​kre​sie ni​niej​szej klau​zu​li za szko​dy, za któ​re je​go od​po​wie​dzial​ność jest wy​łą​czo​na na mo​cy po​zo​sta​łych po​sta​no​wień ni​niej​szych OWU oraz do​dat​ko​wo za szko​dy:

a)   spo​wo​do​wa​ne przez przed​mio​ty wy​pro​du​ko​wa​ne lub do​star​czo​ne przez Ubez​pie​czo​ne​go (lub też na je​go zle​ce​nie lub rachunek) oraz wykonane przez niego (lub też na je​go zle​ce​nie lub rachunek) pra​ce bądź usłu​gi;

b)   spo​wo​do​wa​ne przez sta​łe emi​sje (np. szu​my, za​pa​chy, wstrzą​sy);

c)    powstałe w związ​ku z dzia​łal​no​ścią w za​kre​sie pro​jek​to​wa​nia, planowania, do​radz​twa, kie​ro​wa​nia bu​do​wą lub mon​ta​żem, po​le​ga​ją​cą na kon​tro​li, opi​nio​wa​niu;

d)   wy​ni​ka​ją​ce z dzia​łań zwią​za​nych z trans​ak​cja​mi fi​nan​so​wy​mi, kre​dy​to​wy​mi, ubez​pie​cze​nio​wy​mi, le​asin​go​wy​mi, nie​ru​cho​mo​ścia​mi oraz wy​ni​ka​ją​ce z pro​wa​dze​nia ka​sy i wszel​kie​go ro​dza​ju płat​no​ści, nad​uży​cia za​ufa​nia oraz sprze​nie​wie​rze​nia; 

e)   wy​ni​ka​ją​ce z na​ru​sze​nia prze​pi​sów o ochro​nie da​nych oso​bo​wych oraz na​ru​sze​nia praw au​tor​skich i li​cen​cyj​nych, pra​wa o nie​uczci​wej kon​ku​ren​cji, pra​wa an​ty​mo​no​po​lo​we​go;

f)  wy​ni​ka​ją​cych z nie​do​trzy​ma​nia ter​mi​nów, kosz​to​ry​sów wstęp​nych i in​nych kosz​to​ry​sów;

g)   po​wsta​łe w wy​ni​ku udzie​la​nych po​rad, za​le​ceń lub in​struk​cji po​wią​za​nym ka​pi​ta​ło​wo pod​mio​tom, to sa​mo do​ty​czy błęd​nych lub zaniechanych czyn​no​ści kon​tro​l​nych;

h)  po​wsta​łe w związ​ku z po​śred​nic​twem i or​ga​ni​zo​wa​niem po​dró​ży;

i)    wynikające z utra​ty jakichkolwiek rze​czy, w tym utra​ty moż​li​wo​ści ko​rzy​sta​nia z rze​czy;

j)   wy​ni​ka​ją​ce z błę​dów w opro​gra​mo​wa​niu, błęd​nej in​sta​la​cji opro​gra​mo​wa​nia, ra​cjo​na​li​za​cji, au​to​ma​ty​za​cji;

k)  wy​ni​ka​ją​ce z dzia​łal​no​ści re​kla​mo​wej;

l)    zwią​za​ne ze sto​sun​kiem pra​cy;

m)   po​wsta​łych w związ​ku ze spra​wo​wa​niem funk​cji człon​ka władz spół​ki ka​pi​ta​ło​wej;

Zastrzeżenia

Od​po​wie​dzial​ność TU w zakresie ryzyk, o któ​rych mo​wa po​wy​żej, jest ogra​ni​czo​na do wy​so​ko​ści okre​ślo​nej w do​ku​men​cie ubez​pie​cze​nia.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na następującą treść klauzuli czystych strat finansowych.

Strony umowy ubezpieczenia postanowiły że;

Rozszerza się zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za czyste straty finansowe, wyrządzone wskutek:

· działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej,

· wydania niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej,

· wydania niezgodnego z prawem aktu normatywnego,

· nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa.

1. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

· wyrządzone w związku ze świadomym naruszeniem prawa,

· związane z popełnieniem przestępstwa przez osoby na stanowiskach kierowniczych,

· które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,

· powstałe w wyniku niewypłacalności,

· w postaci utraconych korzyści.

· spowodowane niedotrzymaniem terminów lub przekroczeniem kosztorysów ,

· spowodowane przez stałe immisje (np. hałasy, zapachy, wstrząsy),

· spowodowane działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, kontroli i opiniowania,

· związane ze stosunkiem pracy,

· spowodowane w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej.

12/ W pkt. 5.3.1 SIWZ, Zamawiający podaje informację, że „Warunkiem odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń jest zajście  zdarzenia ubezpieczeniowego przewidzianego w umowie,  w okresie ubezpieczenia bez względu na czas zgłoszenia roszczeń przez osoby poszkodowane, jednakże  przed upływem terminu jego przedawnienia – trigger „act commited”.” 
W kolejnym pkt. 5.3.2 SIWZ, Zamawiający podaje informację, że „Dopuszcza się też oferty przewidujące odpowiedzialność ubezpieczyciela w przypadku szkód powstałych w okresie ubezpieczenia – trigger „los occurrence”  

Proszę o odpowiedź, który z dwóch wyżej wskazanych czasowych zakresów odpowiedzialności, w przypadku wyboru oferty,  będzie miał zastosowanie do umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, trigger los occurrence czy act commited ?

Odp. Wykonawca ma prawo wyboru triggera.
13/ Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyz redukcyjnych:

500,- PLN w każdej szkodzie rzeczowej 

10% odszkodowania nie mniej niż 1.000,- PLN w każdej czystej starcie finansowej 

Odp. zgoda
14/ Czy Zamawiający wyraża zgodą na zmianę definicji kosztów obrony sadowej na: 

Koszty obrony sadowej - nie​zbęd​ne kosz​ty obrony w spo​rze pro​wa​dzo​nym za zgodą lub na po​le​ce​nie TU, na​wet w ra​zie wąt​pli​wo​ści, czy szko​da jest ob​ję​ta za​kre​sem ubez​pie​cze​nia. Je​że​li w wy​ni​ku wy​pad​ku ubez​pie​cze​nio​we​go rodzącego od​po​wie​dzial​ność Ubez​pie​czo​ne​go zo​sta​nie prze​ciw​ko nie​mu wsz​czę​te po​stę​po​wa​nie kar​ne, TU po​kry​je kosz​ty obro​ny, je​że​li za​żą​dała jej po​wo​ła​nia lub wy​ra​ziła zgo​dę na po​krycie tych kosz​tów. 

Odp. zgoda
1.Czy istnieje możliwość skrócenia terminu wykonania zamówienia do 12 miesięcy.

Odp. brak zgody
2. Czy ubezpieczane lokalizacje były zagrożone powodzią w ciągu ostatnich 15 lat .

Odp. zgodnie z definicją; „powódź - przejściowe zjawisko hydrologiczne polegające na wezbraniu wód rzecznych lub morskich w ciekach wodnych, zbiornikach lub na morzu powodujące po przekroczeniu przez wodę stanu brzegowego zatopienie znacznych obszarów lądu - dolin rzecznych, terenów nadbrzeżnych lub depresyjnych, doprowadzające do wymiernych strat społecznych i materialnych” – wszędzie tam, gdzie występują ww cieki, zbiorniki wodne istnieje ryzyko powodzi.
3. Czy istnieje możliwość zmiany franszyzy na redukcyjną w wysokości 1.000 PLN.

Odp. zgoda na wprowadzenie franszyz redukcyjnych w wysokości 500zł. 

4. Prosimy o wprowadzenie zapisu dotyczącego zabezpieczeń ,, zgodny z minimalnymi wymaganiami odpowiednich OWU".

Odp. zgoda
5. Prosimy o podanie szkodowości z ostatnich 3 lat,  szkody wypłacone i znajdujące się w rezerwie.

Odp. Szkodowość z ostatnich 5 lat przedstawiona jest w SIWZ, rezerwy z tego okresu przedstawiono powyżej w pkt. 9 części 1.
6. Prosimy o podanie wieku, konstrukcji, ubezpieczanych budynków / Prosimy o informacje czy były przeprowadzane w ubezpieczanych lokalizacjach remonty dachów , sieci elektrycznych wod-kan, gazowych. 

Odp. materiały przekazane w załącznikach do odpowiedzi
7. Prosimy o podanie istniejących zabezpieczeń ppoż i anty- kradzieżowych.

Odp. materiały przekazane w załącznikach do odpowiedzi
8. Prosimy o podanie w jakiej odległości znajdują sie ubezpieczane obiekty od linii brzegowej.
Odp. od położonych bezpośrednio przy plażach zejść plażowych do kilkudziesięciu kilometrów.
11. Prosimy o informacje czy jest jakiś limit dotyczący terroryzmu - jest w SIWZ jego definicja ,ale brak zapisu w zakresie oraz treściach klauzul. Jeżeli zakres został rozszerzony o ryzyko terroryzmu to czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500 000 zł?

Odp. Zgoda na limit 500 000zł
